CÂMARA MUNICIPAL
ESTÂNCIA TURÍSTICA OURO PRETO DO OESTE
Diretoria de Registros e Atas

ATA Nº 005/2021
EXTRAORDINÁRIA

[bookmark: _GoBack]Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um, às vinte uma hora e vinte minutos reuniram-se em reunião Extraordinária, na Sede da Câmara Municipal da Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, situada na Avenida Gonçalves Dias, sob o número quatro mil duzentos e trinta e seis, os membros da Comissão Permanente de Justiça e Redação. Relator – Manoel Henrique Santos de Souza – PSDB e o Membro – Alcinei Bueno Souto de Jesus – PDT. Na ausência do presidente o relator assumiu a presidência e iniciou a reunião. O presidente interino pediu ao membro que faça a leitura das matérias em pauta. Foram lidos e dados pareceres favoráveis aos Projetos de Lei n° 2.650/21 de 09 de fevereiro de 2.021 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO ALTERAÇÃO DA REDAÇÃO DO ART. 1º DA LEI N. 2813 DE 02.02.2021, QUE ABRE CRÉDITO ESPECIAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Projeto de Lei n° 2.651/21 de 09 de fevereiro de 2.021 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS’’. Projeto de Lei n° 2.652/21 de 10 de fevereiro de 2.021 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Projeto de Lei n° 2.653/21 de 10 de fevereiro de 2.021 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERAVIT FINANCEIRO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Projeto de Lei n° 2.654/21 de 11 de fevereiro de 2.021 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Projeto de Lei n° 2.655/21 de 12 de fevereiro de 2.021 que “AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL POR SUPERÁVIT FINANCEIRO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. Sendo unificado o parecer com a Comissão Permanente de Orçamento e finanças, Educação e assistência social. Não havendo mais matérias para a apreciação o Presidente interino, encerrou a reunião. Eu, Leonardo da Silva Ramos, secretário “ad hoc” lavrei a presente Ata, que lida achada, de acordo com o disposto no artigo quarenta e um do Regimento Interno, vai assinada pelos membros da Comissão. Estância Turística Ouro Preto do Oeste – RO, aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte um.

	       _________________________
Alcinei Bueno Souto de Jesus
– PDT
Membro

	        ______________________________
Manoel Henrique Santos de Souza
– PSDB
Relator
Presidente interino

image1.png